C010125
納入仕様書 兼 取扱説明書
 品名  ： 太陽電池モジュール
型名  ： SO-KPC5-250-VR-SL
付属資料  ： 太陽電池モジュール（外形図）
ドキュメント NO ： C010125
この度はグリッドの太陽電池モジュールをお買い上げ頂きありがとうございました。
１ はじめに

・太陽電池モジュールのアルミフレームなどに穴をあけたり、打ち付けたり、又は溶接したりしないでください。取付け用の穴を追
加するとアルミフレームの強度が低下します。
・同一システムに電気特性の異なる品番の太陽電池モジュールを使用しないでください。
2-3 保管に関する注意
・太陽電池モジュールを設置前に保管する場合には、室内の風通しの良い場所に保管し、雨ざらしや、梱包が濡れた状態にな
るような場所での保管は避けてください。また、室内に保管する場合でも、高温多湿になるような場所や、屋外でも、ビニール
シートを被せて高温多湿になるような保管方法は避けてください。
・梱包状態の太陽電池モジュールの上に、重い物や突起のある物を置かないでください。また、火気、高熱、可燃性物質から離
れている場所で保管してください。
・上記の注意事項を守った保管状態でない場合、出力保証、製品保証は保証対象外となります。可能な限り迅速に太陽電池モ
ジュールを開梱し設置することをお勧めします。
3 製品仕様
3-1 基本情報
太陽電池セルの種類 ：多結晶シリコン
認証等            ：IEC 61215:2005 Ed.2
：IEC 61730-1:2004 / 61730-2:2007 （TÜV Rheinland の認定試験に合格しています。）
3-2 外形寸法及び構造
型名   ：SO-KPC5-250-VR-SL
図面番号   ：252829.25.3127.28 250
外形寸法   ：1,663±3 × 997±3 × 39±1 （mm）
公称質量   ：18.5ｋg
3-3 製品銘板表示内容
1） 型名
2） 公称最大出力
3） 公称開放電圧
4） 公称短絡電流
5） 公称最大出力動作電圧
6） 公称最大出力動作電流
7） 最大システム電圧
8） 公称質量
9） 製造番号
3-4 機械的性能
耐風圧荷重 [正圧] 5,400 Pa [負圧] 2,400 Pa
耐積雪荷重 5,400 Pa ＊注意１
※ 注意１ 積雪地域への設置は、建築基準法施行令第 86 条第 3 項に基づき規定された垂直積雪量 0.99m 以下としてくださ
い。
※
3-5 絶縁特性
絶縁抵抗  ：絶縁抵抗計（最大システム DC 1000 V）で測定し、70 ＭΩ以上とする。
耐電圧  ：システム電圧の 2 倍+1000V（＝3000V）の直流電圧を 1 分間印加後、絶縁破壊などの異常がないこと。
 ＊耐電圧試験方法は、IEC 61215,  IEC 61730 に準拠
3-6 出力特性
  項目 公称値 性能
公称最大出力       （Pｍａｘ） 250 （Ｗ） 公称値の 90％以上